

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках****За год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	<b>2015 г.</b>	<b>2014 г.</b>
<b>Процентные доходы</b>			
Кредиты клиентам		5 802 946	6 537 130
Средства в банках и прочих финансовых организациях		365 731	138 618
Инвестиционные ценные бумаги		73 087	3 486
		<b>6 241 764</b>	<b>6 679 234</b>
<b>Процентные расходы</b>			
Средства клиентов		(4 244 022)	(2 863 265)
Субординированные займы		(234 443)	(347 167)
Средства банков и прочих финансовых организаций		(117 683)	(595 291)
Векселя		(1 289)	(4 893)
		<b>(4 597 437)</b>	<b>(3 810 616)</b>
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>1 644 327</b>	<b>2 868 618</b>
Резерв под обесценение кредитов	7	(2 456 766)	(6 095 857)
<b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов</b>		<b>(812 439)</b>	<b>(3 227 239)</b>
<b>Комиссионный доход</b>	22	<b>920 501</b>	<b>960 142</b>
<b>Комиссионный расход</b>	22	<b>(207 181)</b>	<b>(248 813)</b>
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	23	431 392	522 740
Прочие доходы	24	255 528	280 816
Изменение справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	13	7 068 997	12 759
Доходы/(расходы) от продажи кредитов и дебиторской задолженности		(212 495)	97 706
Восстановление/(создание) резерва под обесценение основных средств	11	15 013	(26 408)
<b>Непроцентные доходы</b>		<b>7 558 435</b>	<b>887 613</b>
Расходы на персонал	25	(1 620 386)	(1 678 243)
Амортизация	11, 12	(355 408)	(310 891)
Прочие операционные расходы		(1 471 277)	(1 507 522)
Восстановление/(создание) резерва под обесценение прочих активов	15	(179 837)	(144 284)
<b>Непроцентные расходы</b>		<b>(3 626 908)</b>	<b>(3 640 940)</b>
<b>Прибыль/(убыток) до расходов по налогу на прибыль</b>		<b>3 832 408</b>	<b>(5 269 237)</b>
Экономия/(расход) по налогу на прибыль	14	28 066	(376 812)
<b>Прибыль/(Убыток) за год</b>		<b>3 860 474</b>	<b>(5 646 049)</b>